
      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

APMEKLĒJUMA ĪSTENOŠANAS GRAFIKS 
LAP 2014.-2020. apakšpasākums “Saimniecību un mežu apmeklējumu nodrošināšana ”, LAD Līguma nr. 10.2.1-2.36/23/P23 

 

Apmeklējuma tēma: Saimniekošanas dažādošana: lauku vides tūrisma saimniecību attīstība - vietējās produkcijas noieta 

veicināšana, mārketinga projektu veidošana, tūrisma produkta prezentāciju organizēšana 

 

Grupas Nr. LLKC13Je02-L 

 

Datums Norises vieta Apmeklējuma tematika 
Sākums 

 (plkst.) 

Noslēgums 

(plkst.) 

Stundu 

skaits 

18.06. 

2025. 

Zs Jaunrūjas, 

“Jaunrūjas”, 

 Raiskuma pagasts,  

Cēsu novads 

Vietējās produkcijas noieta veicināšana, mārketinga projektu veidošana, 

tūrisma produkta prezentāciju organizēšana. 

Raiskuma pagasta zemnieku saimniecībā “Jaunrūjas” nodarbojas ar 

dekoratīvo ziemciešu, sīko sīpolpuķu, peoniju un ūdensrožu audzēšanu. 

Puķu ziedēšanas laikā tiek rīkotas atvērto durvju dienas un pieņemtas 

ekskursijas. Interesenti pēc kataloga var arī iegādāties puķu sīpolus un 

stādus. Katalogs ik gadu tiek izdots no jauna, jo sortiments mainās. 

Saimniecība ir 76 skaistāko Latvijas un Igaunijas dārzu un parku sarakstā 

“Dārza pērles”. 

10:30 12:00 1,5 

18.06. 

2025. 

Zs Kaliņi,  

"Bērziņi 2", 

Raunas pagasts,  

Smiltenes novads  

Vietējās produkcijas noieta veicināšana, mārketinga projektu veidošana, 

tūrisma produkta prezentāciju organizēšana. 

ZS “Kaliņi” stādaudzētava pazīstama ar nosaukumu “Raunas stādi”. 

Saimniecības teritorija ir sadalīta divās daļās – ražošanas zonā ar 

siltumnīcām un daiļdārzi. Stādaudzētavā audzē vasaras puķes un 

ziemcietes, graudzāles, dārzeņu un garšaugu stādus, nelielos daudzumos  

arī dekoratīvos krūmus un skujeņus. Ir sava mājaslapa un augu katalogs. 

Sezonas laikā tiek uzņemtas ekskursiju grupas. Jūlijā tiek rīkoti Dārza 

Svētki. Tā ietvaros dārzā darbojas mājas kafejnīca un radošās darbnīcas. 
Saimniecība ir 76 skaistāko Latvijas un Igaunijas dārzu un parku sarakstā 

“Dārza pērles”. 

12:30 13:30 1 

 

18.06. 

2025. 

SIA KennaR 

“Brantu muiža”,  

Brantu pagasts, 

Vietējās produkcijas noieta veicināšana, mārketinga projektu veidošana, 

tūrisma produkta prezentāciju organizēšana. 

Brantu muiža ir kultūrvēsturiskais mantojums, kur ceļ godā latvisko 

13:45 16:15 2,5 



      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

Smiltenes novads  

 

dzīvesziņu. Brantu muižā tiek piedāvātas ekskursijas un dažādas 

nometnes visai ģimenei par latvisko dzīvesziņu un pasaules uztveri. 

Darbojas pirts skola, piedāvā latvisku tradīciju ēdienus. 

Piedāvājumā ir arī izbraukumu ēdināšana un meistarklases- maizes 

darbnīca, pirtsslotu un dabas velšu darbnīcas. Brantu muiža ir kulinārā 

tūrisma "Rudzu ceļš" sastāvā. 

 

18.06. 

2025. 

SIA Kainaiži, 

“Kainaiži” 

Brantu pagasts,  

Smiltenes novads 

Vietējās produkcijas noieta veicināšana, mārketinga projektu veidošana, 

tūrisma produkta prezentāciju organizēšana. 

Ražo dzirkstošo bērzu sulu Birzī, sīrupus un balzamu. Bioloģiska 

saimniekošana un kaislība meklēt īpašas garšas ir pamatā visam, ko šeit 

rada. Apmeklētājiem tiek piedāvāts iepazīties ar ražotni un pagrabu, kur 

tiek izgatavotas un glabātas dzirkstošās bērzu sulas, kā arī izzinošs stāsts 

par bērzu sulām un to produkcijas degustācija. Ir sava mājaslapa un 

internetveikals. Produkcija tiek realizēta uz Ķīnu un Norvēģiju. 2018. 

gadā šeit ir iestādīts pasaulē pirmais sulu koku parks, kurā aug aptuveni 

100 dažādas bērzu, kļavu un valriekstu koku sugas, no kurām var iegūt 

pārtikā lietojamu sulu.  

16:30 18:30 2 

    
Kopā: 

7 

 

Grupas vadītāji: Raimonda Ribikauska 8 h, Inita Krivašonoka 8 h 

 

 

 
Pasākuma laikā iespējama fotografēšana, audio un video ierakstu veikšana ar mērķi atspoguļot pasākuma norises gaitu. Uzņemtais materiāls var tikt reproducēts, izplatīts vai publicēts pasākuma organizatora 

interneta vietnēs un drukātajos materiālos. 


